

# GESTIÓN GUBERNAMENTAL 2012-2020

## A LA OPINIÓN PÚBLICA

En vista de que se ha pretendido confundir a la opinión pública, presentando un costo inflado de la Central Termoeléctrica Punta Catalina, cargándole gastos operativos, financieros, líneas de transmisión ajenas y reducción de los ingresos por concepto de energía producida durante el período de prueba, hacemos de conocimiento público la siguiente información:

### Costo total Central Termoeléctrica Punta Catalina Pagos Generales Realizados al Consorcio 2013-2020

| DESCRIPCIÓN                              |                                                                                                                                                | FACTURAS                                                                | FECHA FACTURA | FECHA PAGO | VALOR USD             |
|------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|---------------|------------|-----------------------|
| <b>a) ANTICIPO</b>                       |                                                                                                                                                |                                                                         |               |            |                       |
| Pago de Anticipo                         |                                                                                                                                                |                                                                         |               | 27/12/13   | 100,000,000.00        |
| Pago de Anticipo                         |                                                                                                                                                |                                                                         |               | 15/4/14    | 50,000,000.00         |
| Amortización del Anticipo, en el Hito C2 |                                                                                                                                                |                                                                         |               | 3/8/17     | (13,980,900.39)       |
| <b>a) TOTAL PAGADO DE ANTICIPO:</b>      |                                                                                                                                                |                                                                         |               |            | <b>136,019,099.61</b> |
| <b>b) HITOS</b>                          |                                                                                                                                                |                                                                         |               |            |                       |
| A1-2                                     | Estudios Técnicos                                                                                                                              | 02/2014                                                                 | 15/4/2014     | 15/4/2014  | 50,000,000.00         |
| A1-2                                     |                                                                                                                                                |                                                                         | 24/10/2014    | 24/10/2014 | 5,765,800.82          |
| A1-5                                     | Órdenes de Compras para los Equipos Principales (Calderas, Turbinas y Generadores)                                                             | 03/2014                                                                 | 15/07/2014    | 15/07/2014 | 50,000,000.00         |
| A1-5                                     |                                                                                                                                                |                                                                         | 28/08/2014    | 28/08/2014 | 50,000,000.00         |
| A1-5                                     |                                                                                                                                                |                                                                         | 24/10/2014    | 24/10/2014 | 24,845,410.24         |
| A2-2                                     | Estudios Técnicos                                                                                                                              | 04/2014                                                                 | 03/10/2014    | 03/10/2014 | 73,846,674.78         |
| A1-3                                     | Preparación del Emplazamiento – Limpieza y Desbroce, Cercado, Nivelación Inicial, Electricidad para la Construcción del Campamento – Unidad I  | 05/2014                                                                 | 03/10/2014    | 03/10/2014 | 49,447,060.15         |
| A2-3                                     | Preparación del Emplazamiento – Limpieza y Desbroce, Cercado, Nivelación Inicial, Electricidad para la Construcción del Campamento – Unidad II | 06/2014                                                                 | 24/10/2014    | 24/10/2014 | 42,721,969.20         |
| A1-4                                     | Inicio de las Fundaciones del Turbogenerador y de la Casa de Máquinas – Unidad I                                                               | 07/2014                                                                 | 24/10/2014    | 24/10/2014 | 52,991,127.39         |
| A2-4                                     | Inicio de las Fundaciones del Turbogenerador y de la Casa de Máquinas – Unidad II                                                              | 08/2014                                                                 | 13/11/2014    | 13/11/2014 | 50,000,000.00         |
|                                          |                                                                                                                                                | S.P. #7                                                                 | 02/12/2014    | 02/12/2014 | 381,957.42            |
|                                          |                                                                                                                                                |                                                                         | 01/05/2015    | 01/05/2015 | 5,400,982.48          |
| B1                                       | Termino Instalación Facilidades de Construcción                                                                                                | 09/2015                                                                 | 01/05/2015    | 01/05/2015 | 56,392,280.06         |
| B2                                       | Arribo Equipos Mayores de Construcción Puerto                                                                                                  | 10/2015                                                                 | 01/05/2015    | 01/05/2015 | 65,105,073.34         |
| B3                                       | Inicio Dragado (de ser necesario)                                                                                                              | 11/2015                                                                 | 01/5/2015     | 01/5/2015  | 48,101,664.12         |
|                                          |                                                                                                                                                | S.D 08/2016                                                             | 13/04/2016    | 13/04/2016 | 20,485,265.88         |
| B4                                       | Termino Dragado (de ser necesario)                                                                                                             | 12/2015                                                                 | 13/04/2016    | 13/04/2016 | 77,301,528.44         |
| A1-6                                     | Termino de las Fundaciones del Turbogenerador y con sus terminaciones disponibles para iniciar el montaje – Unidad I                           | 16/2015                                                                 | 13/04/2016    | 30/12/2015 | 18,139,961.00         |
|                                          |                                                                                                                                                | S.D. 10/2016                                                            |               | 13/04/2016 | 2,213,205.69          |
|                                          |                                                                                                                                                | S.D. 12/2016                                                            | 30/12/2015    | 09/05/2016 | 16,209,871.00         |
|                                          |                                                                                                                                                | Acuerdo                                                                 | 09/05/2016    | 06/07/2016 | 10,000,000.00         |
|                                          |                                                                                                                                                | S.D. 15/2016                                                            | 28/07/2016    | 28/07/2016 | 26,427,185.77         |
| A1-8                                     | Inicio del Montaje del Acero Estructural de la Caldera – Unidad I                                                                              | Fact.13 / S.D. 11/2016                                                  | 09/05/2016    | 09/05/2016 | 35,464,089.00         |
|                                          |                                                                                                                                                | S.d.25-2017                                                             | 24/02/2017    | 24/02/2017 | 37,341,692.10         |
| C1                                       | Línea y subestación 138Kv                                                                                                                      | S.D 14a/2015                                                            | 30/12/2015    | 04/02/2016 | 37,425,315.49         |
|                                          |                                                                                                                                                | 14/2015                                                                 | 04/02/2016    | 30/12/2015 | 38,172,246.00         |
| A2-8                                     | Inicio del Montaje del Acero Estructural de la Caldera – Unidad II                                                                             | 17/2015                                                                 | 30/12/2015    | 30/12/2015 | 35,048,574.00         |
|                                          |                                                                                                                                                | 17a/2016                                                                | 04/02/2016    | 04/02/2016 | 37,356,231.38         |
| A2-6                                     | Termino de las Fundaciones del Turbogenerador y con sus terminaciones disponibles para iniciar el montaje – Unidad II                          | 18/2015                                                                 | 30/12/2015    | 30/12/2015 | 38,639,219.00         |
|                                          |                                                                                                                                                | 18a/2016                                                                | 04/02/2016    | 04/02/2016 | 25,218,453.12         |
|                                          |                                                                                                                                                |                                                                         | 03/10/2016    | 03/10/2016 | 12,441,079.79         |
| A1-11                                    | Recepción conforme en el sitio del grupo Turbogenerador y sus componentes – Unidad I                                                           | 20/2016                                                                 | 09/05/2016    | 09/05/2016 | 8,687,772.00          |
|                                          |                                                                                                                                                | S.D 16/2016                                                             | 28/07/2016    | 28/07/2016 | 12,015,054.23         |
|                                          |                                                                                                                                                | S.D 19/2016                                                             |               | 09/08/2016 | 4,991,659.42          |
| A2-11                                    | Recepción conforme en el sitio del grupo Turbogenerador y sus componentes – Unidad II                                                          | 21/2016                                                                 | 09/08/2016    | 09/08/2016 | 8,802,700.00          |
|                                          |                                                                                                                                                |                                                                         | 09/05/2016    | 09/08/2016 | 5,008,340.58          |
|                                          |                                                                                                                                                |                                                                         |               | 09/08/2016 | 11,883,445.07         |
| A1-9                                     | Termino del Montaje del Domo de Vapor de la Caldera – Unidad I                                                                                 | 22/2016                                                                 | 22/2016       | 9/8/16     | 15,218,052.96         |
|                                          |                                                                                                                                                |                                                                         |               | 9/8/16     | 3,334,607.89          |
|                                          |                                                                                                                                                |                                                                         |               | 9/8/19     | 15,217,457.47         |
|                                          |                                                                                                                                                |                                                                         |               | 12/8/16    | 15,218,383.81         |
|                                          |                                                                                                                                                |                                                                         |               | 17/8/16    | 19,124,343.71         |
|                                          |                                                                                                                                                | S.D. 20/2016                                                            | 20/2016       | 3/10/16    | 8,075,230.67          |
| A2-9                                     | Termino del Montaje del Domo de Vapor de la Caldera – Unidad II                                                                                | 23/2016                                                                 | 03/10/2016    | 03/10/2016 | 33,329,843.39         |
|                                          |                                                                                                                                                | S.D. 22/2016                                                            | 13/12/16      | 13/12/16   | 23,944,938.63         |
| A1-1                                     | Entrega final de los planos y documentos indicados en el Listado y Programa de Entrega de Planos – Unidad I (Parcial 90%)                      | 24/2017                                                                 | 24/2/17       | 24/2/17    | 28,837,983.24         |
|                                          |                                                                                                                                                | S.D.27/2017                                                             | 4/4/17        | 4/4/17     | 24,763,786.27         |
|                                          |                                                                                                                                                | S.D.37/2017                                                             | 6/12/17       | 6/12/17    | 4,764,601.76          |
| A2-1                                     | Entrega final de los planos y documentos indicados en el Listado y Programa de Entrega de Planos – Unidad II (Parcial 90%)                     | 25/2016                                                                 | 24/2/17       | 24/2/17    | 28,120,864.74         |
|                                          |                                                                                                                                                | S.D.28/2017                                                             | 4/4/17        | 4/4/17     | 24,147,981.45         |
|                                          |                                                                                                                                                |                                                                         | 6/12/17       | 6/12/17    | 4,646,119.68          |
| B5                                       | Termino Puente de Acceso                                                                                                                       | 26/2016 / S.D. 24/2016                                                  | 13/12/16      | 13/12/16   | 76,055,061.37         |
|                                          |                                                                                                                                                | S.D. 26/2017                                                            | 24/2/17       | 24/2/17    | 5,699,459.93          |
| A1-7                                     | Termino Montaje del Puente Grúa y operacionalmente disponible para iniciar Montaje del turbogenerador                                          | 28/2017                                                                 | 16/11/17      | 16/5/17    | 47,046,643.74         |
| C2                                       | Subestación 345kV (parcial)                                                                                                                    | 32/2017                                                                 | 3/8/17        | 3/8/17     | 39,228,115.56         |
| B10                                      | Montaje de Defensas                                                                                                                            | 34/2017                                                                 | 29/9/17       | 29/9/17    | 33,475,840.09         |
| A1-14                                    | Termino del montaje del sistema de producción y acopio de agua desmineralizada                                                                 | 35/2017                                                                 | 4/10/17       | 4/10/17    | 21,144,876.63         |
| B9                                       | Montaje de boyas (Saldada)                                                                                                                     | Factura 37/2017                                                         | 22/11/17      | 22/11/17   | 4,636,867.87          |
| A1-13                                    | Término montaje y prueba, a Sistema gua de circulación de agua de mar: sistema de captación y descarga (35%)                                   | Factura 38/2017                                                         | 22/11/17      | 22/11/17   | 2,456,348.10          |
| B8                                       | Término montaje estructura de amarre y otros sistemas auxiliares del muelle (30%)                                                              | Factura 38/2017                                                         | 22/11/17      | 22/11/17   | 1,864,053.94          |
| B12                                      | Término montaje de equipamiento, sistema de descarga de carbón a cancha (30%+65%=95%)                                                          | Factura 38/2017                                                         | 22/11/17      | 22/11/17   | 3,477,650.90          |
|                                          |                                                                                                                                                | Factura 39/2018                                                         |               | 19/1/18    | 7,534,910.29          |
| B6                                       | Término plataforma soporte sistema de descarga (40%)                                                                                           | Factura 38/2017                                                         | 22/11/17      | 22/11/17   | 6,912,496.01          |
| B-11 A                                   | Término montaje correa de alimentación carbón a cancha de carbón (30%)                                                                         | Factura 38/2017                                                         | 22/11/17      | 22/11/17   | 5,184,372.01          |
| B-11 B                                   | Término montaje correa de alimentación carbón a cancha de carbón (23%)                                                                         | Factura 38/2017                                                         | 22/11/17      | 22/11/17   | 3,974,685.20          |
| B13                                      | Término montaje correas de alimentación carbón a carderas (30%+65%=95%)                                                                        | Factura 38/2017                                                         | 22/11/17      | 22/11/17   | 5,731,867.77          |
|                                          |                                                                                                                                                | Factura 39/2018                                                         |               | 19/1/18    | 12,419,046.83         |
| C-6                                      | Edificaciones varias 95%                                                                                                                       | Factura 38/2017 (35%)                                                   | 22/11/17      | 22/11/17   | 2,361,623.35          |
|                                          |                                                                                                                                                | Factura 39/2018                                                         |               | 19/1/18    | 2,277,908.51          |
|                                          |                                                                                                                                                | Factura 40/2018                                                         |               | 28/2/18    | 1,770,588.66          |
| A2-10                                    | Prueba hidrostática de la caldera – unidad 2                                                                                                   | Factura 39/2018                                                         | 19/1/18       | 19/1/18    | 12,138,584.25         |
| B15                                      | Pruebas finales de operación puerto                                                                                                            | Factura 39/2018                                                         | 19/1/18       | 19/1/18    | 8,383,024.16          |
| A1-15                                    | Primer encendido de la caldera – unidad 1, 95%                                                                                                 | Factura 39/2018                                                         | 19/1/18       | 19/1/18    | 17,246,525.96         |
| B-14                                     | Pruebas finales sistema manejo de Carbón                                                                                                       | Factura 40/2018 (95%)                                                   | 28/2/18       | 21/02/2018 | 7,049,586.19          |
| C4                                       | Parque de ceniza                                                                                                                               | Factura 40/2018 (95%)                                                   | 28/2/18       | 28/2/18    | 6,667,230.57          |
| A2-12                                    | Turbina en Virado                                                                                                                              | Factura 40/2018 (95%)                                                   | 28/2/18       | 28/2/18    | 8,092,389.50          |
| A2-15                                    | Primer encendido de la caldera – Unidad 2                                                                                                      | Factura 40/2018 (95%)                                                   | 28/2/18       | 28/2/18    | 9,615,180.78          |
| A1-16                                    | Primera sincronización conforme – Unidad 1                                                                                                     | Factura 40/2018 (95%)                                                   | 28/2/18       | 28/2/18    | 6,033,911.04          |
| A1-17                                    | Primer encendido con Carbón – Unidad 1                                                                                                         | Factura 40/2018 (16%)                                                   | 28/2/18       | 28/2/18    | 1,193,184.16          |
|                                          |                                                                                                                                                | Factura 41/2018(78.92%)                                                 | 22/3/18       | 18/04/208  | 5,856,402.04          |
| A1-18                                    | Ajuste a la Caldera y la Planta en su conjunto – Unidad 1                                                                                      | Factura 40/2018 (95%)                                                   | 28/2/18       | 28/2/18    | 6,033,911.04          |
| A2-16                                    | Primer Sincronización conforme – Unidad 2                                                                                                      | Factura 41/2018 (95%)                                                   | 22/3/18       | 18/04/208  | 5,330,409.71          |
| A2-17                                    | Primer Encendido con Carbón – Unidad 2                                                                                                         | Factura 41/2018 (95%)                                                   | 22/3/18       | 18/04/208  | 5,330,409.71          |
| A2-18                                    | Ajuste a la Caldera y la Planta en su conjunto – Unidad 2                                                                                      | Factura 41/2018 (95%)                                                   | 22/3/18       | 18/04/208  | 4,363,487.76          |
| A1-19                                    | Término de la Aceptación provisional –Unidad 1                                                                                                 | Factura 41/2018 (95%)                                                   | 22/3/18       | 18/04/208  | 4,363,487.75          |
| A1-20                                    | Prueba de Desempeño – Unidad 1                                                                                                                 | Factura 41/2018(42.12%)                                                 | 22/3/18       | 18/04/208  | 7,951,369.78          |
| A1-21                                    | Aceptación final – Unidad 1 (18,878,526.07 x 52.88% = 9,983,229.99)                                                                            | Solicitud de pago No. 34, factura No. 43/2018, NCF: A010010011500000043 | 27/4/18       | 18/5/18    | 9,982,964.59          |
|                                          |                                                                                                                                                |                                                                         |               |            | 4,726,659.22          |
| C2                                       | Subestación 345kV (49,035,144.45 x 15 % = 7,355,271.67)                                                                                        | Solicitud de pago No. 35, factura No. 44/2018, NCF: B1500000001         | 18/6/18       | 28/6/18    | 25,290,376.19         |
| A1-10                                    | Prueba Hidrostática de la Caldera de la Caldera Unidad 1 (13,236,353.95 x 100%)                                                                |                                                                         |               |            |                       |
| A1-14                                    | Término del Montaje del Sistema de Producción y Acopio de Agua Desmineralizada. (38,445,230.23 x 12.22% = 4,698,750.57)                        |                                                                         |               |            |                       |

Costo total Central Termoeléctrica Punta Catalina | Pagos Generales Realizados al Consorcio 2013-2020

|       |                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                  |          |             |               |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|---------------|
| A1-14 | Término del Montaje del Sistema de Producción y Acopio de Agua Desminera-<br>lizada. (38,445,230.23 x 27.78% = 10,679,341.52)                                 | Solicitud de pago No. 36,<br>factura No. 45/2018, NCF:<br>B1500000002                                                                                            | 18/6/18  | 28/6/18     | 49,228,814.24 |
| A1-13 | Término del Montaje y Prueba del Sistema de Agua de Circulación de Agua<br>de Mar: sistema de Captación y Descarga. (7,018,137.44 x 60.00% =<br>4,210,882.46) |                                                                                                                                                                  |          |             |               |
| B8    | Término montaje estructura de amarre y otros sistemas auxiliares del<br>muelle (6,213,513.12 x 65% = 4,038,783.53)                                            |                                                                                                                                                                  |          |             |               |
| C5    | Planta de agua (6,955,301.81 x 95% =6,607,536.72)                                                                                                             |                                                                                                                                                                  |          |             |               |
| B11   | Término montaje correa de alimentación carbón a cancha de carbón<br>(17,281,240.02 x 27.66% = 4,780,132.97 )                                                  |                                                                                                                                                                  |          |             |               |
| A1-21 | Aceptación final – Unidad 1 (18,878,526.07 x 69.96% = 13,207,940.55)                                                                                          |                                                                                                                                                                  |          |             |               |
| A2-19 | Término de la aceptación provisional – Unidad 2 (1,501,104.35 x 95% =<br>1,426,049.13)                                                                        |                                                                                                                                                                  |          |             |               |
| A2-20 | Prueba de desempeño Unidad 2 (1,501,104.35 x 95% = 1,426,049.13)                                                                                              |                                                                                                                                                                  |          |             |               |
| A2-21 | Aceptación final – Unidad 2 (3,002,208.66 x 95.00% = 2,852,098.23)                                                                                            |                                                                                                                                                                  |          |             |               |
| B6    | Término plataforma soporte sistema de descarga (55% = 9,504,682.01)                                                                                           |                                                                                                                                                                  |          |             |               |
| B11   | Término montaje correa de alimentación carbón a cancha de carbón<br>(17,281,240.02 x 14.34% = 2,477,987.84 )                                                  | Solicitud de pago No. 38,<br>factura No. 48/2018, NCF:<br>B1500000003, (Solicitud<br>de desembolso No.<br>49/2018)                                               | 29/6/18  | 18/7/18     | 32,351,457.87 |
| C3    | Toma de agua de mar (95% de 14,036,274.90 = 13,334,461.16, Parcial)                                                                                           |                                                                                                                                                                  |          |             |               |
| A1-12 | Turbina en virador (37.74% de 18,640,539.37 = 7,034,326.86, Parcial)                                                                                          |                                                                                                                                                                  |          |             |               |
| A1-1  | Entrega final de los planos y documentos indicados en el Listado y<br>Programa de Entrega de Planos – Unidad I (Saldada)                                      | Solicitud de desembolso<br>No. 48                                                                                                                                | 28/6/18  | 3/10/18     | 1,191,150.67  |
| A2-1  | Entrega final de los planos y documentos indicados en el Listado y<br>Programa de Entrega de Planos – Unidad II (Saldada)                                     |                                                                                                                                                                  |          |             | 1,161,530.14  |
| C2    | Subestación 345kV (Saldada)                                                                                                                                   | Solicitud de pago No. 44,<br>factura No. 56/2018, NCF:<br>B1500000011                                                                                            | 7/9/18   | 3/10/18     | 2,451,757.22  |
| A1-13 | Término montaje y prueba, a Sistema gua de circulación de agua de mar:<br>sistema de captación y descarga. (Saldada)                                          | Solicitud de pago No. 42,<br>factura No. 53/2018, NCF:<br>B1500000008                                                                                            | 21/8/18  | 3/10/18     | 350,906.80    |
| B8    | Término montaje estructura de amarre y otros sistemas auxiliares del<br>muelle. (Saldada)                                                                     | Solicitud de pago No. 43,<br>factura No. 55/2018, NCF:<br>B1500000010                                                                                            | 6/9/18   | 3/10/18     | 310,675.65    |
| A1-14 | Término del montaje del sistema de producción y acopio de agua desminera-<br>lizada. (Saldada)                                                                | Solicitud de pago No. 46,<br>factura No. 60/2018, NCF:<br>B1500000015                                                                                            | 8/10/18  | 25/10/18    | 1,922,261.51  |
| B6    | Término plataforma soporte sistema de descarga. (Saldada)                                                                                                     | Solicitud de pago No. 47,<br>factura No. 61/2018, NCF:<br>B1500000016                                                                                            | 10/10/18 | 25/10/18    | 864,062.00    |
| B11   | Termino montaje correas de alimentación carbón a cancha de carbón.<br>(Saldada)                                                                               | SP51, FAC69/18                                                                                                                                                   | 9/11/18  | 29/11/18    | 172,812.40    |
| A2-10 | Prueba hidrostática de la caldera – unidad 2 (Saldada)                                                                                                        | FAC67/18                                                                                                                                                         | 31/10/18 | 29/11/18    | 638,872.85    |
| C5    | Planta de agua                                                                                                                                                | FAC71/18                                                                                                                                                         | 9/11/18  | 29/11/18    | 69,553.02     |
| B15   | Pruebas finales de operación puerto                                                                                                                           | SP56, FAC76/18                                                                                                                                                   | 14/12/18 | 12/2/19     | 441,211.80    |
| A1-12 | Saldo "Completivo de Hitos" Turbina en virador Unidad Uno                                                                                                     | SP60, FAC82/19                                                                                                                                                   | 1/3/19   | 1/4/19      | 787,278.08    |
| A1-16 | Saldo "Completivo de Hitos" Sincronización Unidad Uno                                                                                                         | SP62, FAC84/19                                                                                                                                                   | 1/3/19   | 1/4/19      | 33,847.83     |
| B12   | Saldo "Completivo de Hitos" Término montaje de equipamiento, sistema de<br>descarga de carbón a cancha                                                        | SP64, FAC87/19                                                                                                                                                   | 26/3/19  | 22/4/19     | 12,355.21     |
| C3    | Toma de agua de mar                                                                                                                                           | SP67, FAC92/19                                                                                                                                                   | 3/5/19   | 17/5/19     | 14,960.20     |
| A1-17 | Primer encendido con Carbón – Unidad 1                                                                                                                        | SP66, FAC90/19                                                                                                                                                   | 25/4/19  | 17/5/19     | 39,545.37     |
| A2-12 | Turbina en virador                                                                                                                                            | SP70, FAC96/19                                                                                                                                                   | 12/6/19  | 21/6/19     | 45,395.08     |
| A2-15 | Primer encendido de la caldera – Unidad 2                                                                                                                     | SP74, FAC102/2019                                                                                                                                                | 24/6/19  | 26/6/19     | 53,937.33     |
| B13   | Saldo Término Montaje Correas de Alimentación Carbón a Calderas.                                                                                              | SP72, FAC99/2019                                                                                                                                                 | 24/6/19  | SR          | 101,819.39    |
| A1-20 | Prueba de Desempeño – Unidad 1                                                                                                                                | SP80, FAC111/2019                                                                                                                                                | 19/9/19  | SR          | 100,605.95    |
| A1-18 | Ajuste a la Caldera y la Planta en su conjunto – Unidad 1                                                                                                     | SP77, FAC108/2019                                                                                                                                                | 23/9/19  | SR          | 33,847.83     |
| C4    | Parque de Ceniza                                                                                                                                              | SP78, FAC109/19                                                                                                                                                  | 23/9/19  | SR          | 37,400.50     |
| A2-16 | Primera Sincronización Conforme Unidad 2                                                                                                                      | SP82, FAC116/19                                                                                                                                                  | 30/9/19  | SR          | 29,901.47     |
| A1-19 | Término de la Aceptación provisional –Unidad 1                                                                                                                | SP84, FAC121/19                                                                                                                                                  | 7/11/19  | SR          | 24,477.43     |
| C6    | Edificaciones varias                                                                                                                                          | SP88, FAC129/19                                                                                                                                                  | 17/12/19 | SR          | 35,958.22     |
| B14   | Saldo Pruebas finales sistema manejo de Carbón                                                                                                                | SP92, FAC135/20                                                                                                                                                  | 4/3/20   | SR          | 39,545.37     |
| A2-17 | Saldo Primer Encendido con Carbón – Unidad 2                                                                                                                  | SP92, FAC135/20                                                                                                                                                  | 4/3/20   | SR          | 29,901.47     |
| A2-20 | Saldo Prueba de desempeño Unidad 2                                                                                                                            | SP96, FAC140/20                                                                                                                                                  | 10/4/20  | SR          | 7,999.57      |
| A2-18 | Saldo Ajuste a la Caldera y la Planta en su conjunto – Unidad 2                                                                                               | SP92, FAC138/20                                                                                                                                                  | 10/3/20  | SR          | 24,477.43     |
| A1-19 | Saldo Término de la Aceptación provisional –Unidad 1                                                                                                          | SP97, FAC142/20                                                                                                                                                  | 25/4/20  | SR          | 7,999.57      |
| A1-12 | Turbina en virador                                                                                                                                            | "Solicitud de pago No. 49,<br>factura No. 65/2018, NCF:<br>B1500000020, 23/10/2018<br>(Evento primer encendido<br>de la Caldera Unidad Uno)<br>US\$4,069,690.26" | 23/10/18 | 29/11/2018. | 1,167,378.91  |
| A1-15 | Primer encendido de la caldera – unidad 1 (Saldada)                                                                                                           |                                                                                                                                                                  |          |             | 907,711.89    |
| B11   | Término montaje correa de alimentación carbón a cancha de carbón                                                                                              |                                                                                                                                                                  |          |             | 691,249.60    |
| B12   | Término montaje de equipamiento, sistema de descarga de carbón a cancha                                                                                       |                                                                                                                                                                  |          |             | 463,686.79    |
| C3    | Toma de agua de mar                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                  |          |             | 561,451.00    |
| C5    | Planta de agua                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                  |          |             | 278,212.07    |
| A1-12 | Turbina en virador / (Evento Turbina en Giro Lento Unidad Uno                                                                                                 | SP54, FAC74/18, (Evento<br>Turbina en Giro Lento<br>Unidad Uno                                                                                                   | 14/12/18 | 11/2/19     | 3,052,267.70  |
| A1-12 | Turbina en virador                                                                                                                                            | "Solicitud de pago No.<br>61, factura No.<br>83/2019, NCF:<br>B1500000038,<br>01/03/2019<br>(Evento Sincronización<br>Unidad Uno)<br>US\$3,052,267.70"           | 1/3/19   | 1/4/19      | 124,460.02    |
| A1-16 | Primera sincronización conforme – Unidad 1                                                                                                                    |                                                                                                                                                                  |          |             | 283,726.44    |
| A1-17 | Primer encendido con Carbón – Unidad 1                                                                                                                        |                                                                                                                                                                  |          |             | 331,485.48    |
| A1-18 | Ajuste a la Caldera y la Planta en su conjunto – Unidad 1                                                                                                     |                                                                                                                                                                  |          |             | 283,726.44    |
| B12   | Término montaje de equipamiento, sistema de descarga de carbón a cancha                                                                                       |                                                                                                                                                                  |          |             | 103,566.48    |
| B13   | Término montaje correas de alimentación carbón a carderas                                                                                                     |                                                                                                                                                                  |          |             | 853,491.90    |
| B14   | Pruebas finales sistema manejo de Carbón                                                                                                                      |                                                                                                                                                                  |          |             | 331,485.48    |
| C3    | Toma de agua de mar                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                  |          |             | 125,402.54    |
| C4    | Parque de ceniza                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                  |          |             | 313,506.37    |
| C6    | Edificaciones varias                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                  |          |             | 301,416.55    |
| A2-12 | Turbina en virador – Unidad 2                                                                                                                                 | SP69, FAC 95/2019, NCF:<br>B1500000050 12/06/2019<br>Evento: "Turbina en Giro<br>Lento – Unidad 2                                                                | 12/6/19  | 21/6/19     | 380,520.16    |
| A2-18 | Ajuste a la Caldera y la Planta en su conjunto – Unidad 2                                                                                                     |                                                                                                                                                                  |          |             | 205,179.82    |
| A2-17 | Primer Encendido con Carbón – Unidad 2                                                                                                                        |                                                                                                                                                                  |          |             | 250,646.41    |
| A1-21 | Aceptación final – Unidad 1                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                  |          |             | 843,557.46    |
| A1-12 | Turbina en virador – Unidad 1                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                  |          |             | 1,372,363.84  |
| A2-15 | Primer encendido de la caldera – Unidad 2                                                                                                                     | SP71, FAC 101/2019, NCF:<br>B1500000056, Evento:<br>"Primer Encendido de la<br>Caldera – Unidad 2                                                                | 24/6/19  | 26/6/19     | 452,124.82    |
| A1-19 | Término de la Aceptación provisional –Unidad 12                                                                                                               |                                                                                                                                                                  |          |             | 205,179.82    |
| A1-12 | Turbina en virador – Unidad 1                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                  |          |             | 3,412,385.62  |
| A2-16 | Primera sincronización conforme – Unidad 2                                                                                                                    |                                                                                                                                                                  |          |             |               |
| A1-20 | Pruebas de Desempeño – Unidad 1                                                                                                                               | SP81, FAC 115/2019, NCF:<br>B1500000070, Evento:<br>"Sincronización – Unidad 2"                                                                                  | 30/9/19  | SR          | 250,646.41    |
| A2-19 | Término de la Aceptación Provisional – Unidad 2                                                                                                               |                                                                                                                                                                  |          |             | 843,320.35    |
| A2-20 | Pruebas de Desempeño – Unidad 2                                                                                                                               |                                                                                                                                                                  |          |             | 67,055.65     |
| A2-21 | Aceptación Final – Unidad 2                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                  |          |             | 67,055.65     |
| A1-12 | Turbina en virador – Unidad 1                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                  |          |             | 134,111.30    |
|       |                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                  |          |             | 1,690,078.34  |

b) TOTAL PAGADO POR HITOS: 1,944,883,366.57

c) CUENTA DEDICADA

|                                                           |                                                                    |          |          |               |
|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|----------|----------|---------------|
| 5.04% Cuenta Dedicada                                     | Solicitud de pago No. 39, factura No.<br>49/2018, NCF: B1500000004 | 29/6/18  | 23/7/18  | 10,071,780.51 |
| Cuenta Dedicada Julio 2018 (ejecución junio 2018)         | Solicitud de pago No. 40, factura No.<br>51/2018, NCF: B1500000006 | 17/7/18  | 7/8/18   | 29,001,435.03 |
| Cuenta Dedicada agosto 2018 (ejecución julio 2018)        | Solicitud de pago No. 41, factura No.<br>52/2018, NCF: B1500000007 | 10/8/18  | 3/9/18   | 28,498,878.37 |
| Cuenta Dedicada septiembre 2018 (ejecución agosto 2018)   | Solicitud de pago No. 45, factura No.<br>57/2018, NCF: B1500000012 | 14/9/18  | 3/10/18  | 23,223,924.09 |
| Cuenta Dedicada octubre 2018 (ejecución septiembre 2018)  | Solicitud de pago No. 48, factura No.<br>64/2018, NCF: B1500000019 | 12/10/18 | 25/10/18 | 19,358,052.36 |
| Cuenta Dedicada noviembre 2018 (ejecución octubre 2018)   | Solicitud de pago No. 53, factura No.<br>73/2018, NCF: B1500000028 | 9/11/18  | 29/11/18 | 15,028,260.74 |
| Cuenta Dedicada diciembre 2018 (ejecución noviembre 2018) | Solicitud de pago No. 55, factura No.<br>75/2018, NCF: B1500000030 | 14/12/18 | 25/1/19  | 11,880,009.82 |
| Cuenta Dedicada enero 2019 (ejecución diciembre 2018)     | Solicitud de pago No. 57, factura No.<br>78/2019, NCF: B1500000033 | 16/1/19  | 18/2/19  | 7,726,536.24  |
| Cuenta Dedicada febrero 2019 (ejecución enero 2019)       | Solicitud de pago No. 58, factura No.<br>81/2019, NCF: B1500000036 | 13/2/19  | 26/2/19  | 10,073,215.83 |
| Cuenta Dedicada marzo 2019 (ejecución febrero 2019)       | Solicitud de pago No. 63, factura<br>No.86/2019, NCF: B1500000041  | 15/3/19  | 1/4/19   | 10,363,115.30 |
| Cuenta Dedicada abril 2019 (ejecución marzo 2019)         | Solicitud de pago No. 65, factura<br>No.89/2019, NCF: B1500000044  | 12/4/19  | 22/4/19  | 8,385,653.51  |
| Cuenta Dedicada mayo 2019 (ejecución abril 2019)          | Solicitud de pago No. 68, factura<br>No.94/2019, NCF: B1500000049  | 10/5/19  | 17/5/19  | 3,919,178.94  |
| Cuenta Dedicada junio 2019 (ejecución mayo 2019)          | Solicitud de pago No. 71, factura<br>No.98/2019, NCF: B1500000053  | 14/6/19  | 21/6/19  | 3,351,550.34  |
| Cuenta Dedicada julio 2019 (ejecución junio 2019)         | Solicitud de pago No. 75, factura<br>No.105/2019, NCF: B1500000060 | 15/7/19  | SR       | 1,791,920.09  |
| Cuenta Dedicada agosto 2019 (ejecución julio 2019)        | Solicitud de pago No. 76, factura<br>No.107/2019, NCF: B1500000062 | 9/8/19   | SR       | 2,936,693.02  |
| Cuenta Dedicada septiembre 2019 (ejecución agosto 2019)   | Solicitud de pago No. 79, factura<br>No.110/2019, NCF: B1500000065 | 13/9/19  | SR       | 1,735,873.87  |
| Cuenta Dedicada Octubre 2019 (ejecución septiembre 2019)  | SP83, FAC120/2019, NCF: B1500000075                                | 11/10/19 | SR       | 2,693,597.38  |

Costo total Central Termoeléctrica Punta Catalina | Pagos Generales Realizados al Consorcio 2013-2020

|                                                                                                                                    |                                                                                    |            |            |                  |               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------|---------------|
| Cuenta Dedicada Noviembre 2019 (ejecución octubre 2019)                                                                            | SP86, FAC125/2019, NCF: B1500000080                                                | 15/11/19   | SR         | 1,376,727.55     |               |
| Cuenta Dedicada Diciembre 2019 (ejecución noviembre 2019)                                                                          | SP87, FAC127/2019, NCF: B1500000082                                                | 12/12/19   | SR         | 239,430.88       |               |
| Cuenta Dedicada Enero 2020 (ejecución diciembre 2019)                                                                              | SP90, FAC132/2020, NCF: B1500000087                                                | 10/1/20    | SR         | 1,257,012.11     |               |
| Cuenta Dedicada Febrero 2020 (ejecución enero 2020)                                                                                | SP92, FAC134/2020, NCF: B1500000089                                                | 10/2/20    | SR         | 658,434.92       |               |
| Cuenta Dedicada marzo 2020 (ejecución febrero 2020)                                                                                | SP94, FAC138/2020, NCF: B1500000093                                                | 10/3/20    | SR         | 2,796,920.32     |               |
| Cuenta Dedicada abril 2020 (ejecución marzo 2020)                                                                                  | SP95, FAC139/2020, NCF: B1500000094                                                | 10/4/20    | SR         | 69,276.08        |               |
|                                                                                                                                    |                                                                                    |            |            | 948,108.58       |               |
|                                                                                                                                    |                                                                                    |            |            | 94,285.01        |               |
| Saldo Cuenta Dedicada                                                                                                              | SP97, FAC142/2020, NCF: B1500000097                                                | 25/04/2020 | SR         | 1,346,314.20     |               |
| Cuenta Dedicada / Punch List abril                                                                                                 | SP98, FAC143/2020, NCF: B1500000098                                                | 10/5/20    | SR         | 84,388.43        |               |
| Cuenta Dedicada / Punch List mayo                                                                                                  | SP99, FAC145/2020, NCF: B1500000100                                                | 10/6/20    | SR         | 127,719.40       |               |
| Cuenta Dedicada / Punch List junio                                                                                                 | SP100, FAC147/2020, NCF: B1500000102                                               | 10/7/20    | SR         | 145,239.03       |               |
| Cuenta Dedicada / Punch List julio                                                                                                 | SP100, FAC152/2020, NCF: B1500000107                                               | 31/7/20    | SR         | 166,235.84       |               |
| c) CUENTA DEDICADA:                                                                                                                |                                                                                    |            |            | 199,349,767.79   |               |
| d) ACTAS ACUERDOS                                                                                                                  |                                                                                    |            |            |                  |               |
| ACTA ACUERDO del 19 de diciembre de 2019                                                                                           | FAC131/2019                                                                        | 31/12/2019 | SR         | 28,000,000.00    |               |
| ACTA ACUERDO del 20 de enero de 2020                                                                                               | SP91, FAC.133/2020, NCF: B1500000088                                               | 27/01/2020 | SR         | 11,000,000.00    |               |
| ACTA ACUERDO del 20 de enero de 2020                                                                                               | SP92, FAC134/2020, NCF: B1500000088                                                | 2/10/20    | SR         | 2,903,694.32     |               |
| Remanente – Monto Adicional Disputas Existentes (6to Evento, Prueba Change Over Tes a Máxima Carga)                                | SP93, FAC135/2020, NCF: B1500000090                                                | 3/4/20     | SR         | 2,903,694.32     |               |
| Remanente – Monto Adicional Disputas Existentes (Punch List)                                                                       | SP94, FAC138/2020, NCF: B1500000093                                                | 10/3/20    | SR         | 310,800.00       |               |
| Remanente – Monto Adicional Disputas Existentes (Punch List)                                                                       | SP95, FAC139/2020, NCF: B1500000094                                                | 10/4/20    | SR         | 423,000.00       |               |
| Remanente – Monto Adicional Disputas Existentes (7mo Evento, Prueba de Aceptación Unidad II)                                       | SP96, FAC141/2020, NCF: B1500000096                                                | 10/4/20    | SR         | 2,903,694.31     |               |
| Remanente – Monto Adicional Disputas Existentes (8vo Evento, Prueba de Aceptación Unidad II)                                       | SP97, FAC142/2020, NCF: B1500000097                                                | 25/04/2020 | SR         | 2,903,694.31     |               |
| Remanente – Monto Adicional Disputas Existentes (9no Evento, Prueba de Aceptación Unidad II)                                       | SP97, FAC142/2020, NCF: B1500000097                                                | 25/04/2020 | SR         | 2,903,694.31     |               |
| Remanente – Monto Adicional Disputas Existentes (Punch List, abril)                                                                | SP98, FAC143/2020, NCF: B1500000098                                                | 10/5/20    | SR         | 378,600.00       |               |
| Remanente – Monto Adicional Disputas Existentes (Punch List, mayo)                                                                 | SP99, FAC145/2020, NCF: B1500000100                                                | 10/6/20    | SR         | 573,000.00       |               |
| Remanente – Monto Adicional Disputas Existentes (Punch List, junio)                                                                | SP100, FAC147/2020, NCF: B1500000102                                               | 10/7/20    | SR         | 651,600.00       |               |
| Remanente – Monto Adicional Disputas Existentes (Punch List, julio)                                                                | SP100, FAC152/2020, NCF: B1500000107                                               | 31/7/20    | SR         | 745,800.00       |               |
| d) TOTAL ACTAS ACUERDOS:                                                                                                           |                                                                                    |            |            | 56,601,271.57    |               |
| e) DEDUCIBLES PENDIENTE DE CONCILIACIÓN CON LAS ASEGURADORAS                                                                       |                                                                                    |            |            |                  |               |
|                                                                                                                                    | 136/2020, NCF: B1500000091                                                         | 3/4/20     | SR         | 400,000.00       |               |
|                                                                                                                                    | 140/2020, NCF: B1500000095                                                         | 10/4/20    | SR         | 500,000.00       |               |
|                                                                                                                                    | 144/2020, NCF: B1500000099                                                         | 25/5/20    | SR         | 25,000.00        |               |
|                                                                                                                                    | 148/2020, NCF: B1500000103                                                         | 10/7/20    | SR         | 400,000.00       |               |
| e) TOTAL DEDUCIBLE PENDIENTE DE CONCILIACION CON LAS ASEGURADORAS:                                                                 |                                                                                    |            |            | 1,325,000.00     |               |
| f) ESTADO DE SITUACIÓN DEL PROYECTO:                                                                                               |                                                                                    |            |            |                  |               |
| e = a + b + c + d + f) Total pagado por Hitos del proyecto, Cuenta Dedicad , Actas Acuerdos + Deducibles y Anticipo sin amortizar: |                                                                                    |            |            | 2,338,178,505.54 |               |
| PAGOS POR REAJUSTE, FORMULA POLINOMICA                                                                                             |                                                                                    |            |            |                  |               |
| 1                                                                                                                                  | A1-02, A1-05, A2-02, A1-03, A2-03, A1-04, A2-04, B1, B2, B3, B4, A1-08, C1 y A1-06 | FAC19/15   | 29/12/15   | 28/6/17          | 25,683,455.75 |
| 2                                                                                                                                  | A2-08, A2-06, A1-11, A2-11 y A1-09                                                 | FAC27/16   | 18/11/16   | 28/6/17          | 10,861,450.96 |
| 3                                                                                                                                  | A2-09, A1-01, A2-01 y B5                                                           | FAC30/17   | 21/3/17    | 28/6/17          | 10,039,725.89 |
| 4                                                                                                                                  | A1-07                                                                              | FAC33/17   | 29/8/17    | 16/11/17         | 2,267,222.97  |
| 5                                                                                                                                  | B9 y B10                                                                           | FAC42/18   | 26/4/18    | 7/8/18           | 2,319,246.29  |
| 6                                                                                                                                  | A1-10                                                                              | FAC50-18   | 05/17/2018 | 7/8/18           | 857,476.77    |
| 7                                                                                                                                  | A1-13                                                                              | FAC54-18   | 21/8/18    | 3/10/18          | 454,648.60    |
| 8                                                                                                                                  | B8                                                                                 | FAC58-18   | 19/9/18    | 25/10/18         | 402,523.48    |
| 9                                                                                                                                  | C2                                                                                 | FAC59-18   | 20/9/18    | 25/10/18         | 3,176,592.11  |
| 10                                                                                                                                 | A1-14                                                                              | FAC62-18   | 11/10/18   | 25/10/18         | 2,490,556.85  |
| 11                                                                                                                                 | B6                                                                                 | FAC63/18   | 11/10/18   | 25/10/18         | 1,119,512.37  |
| 12                                                                                                                                 | A1-15                                                                              | FAC66/18   | 24/10/18   | 29/11/18         | 1,176,066.87  |
| 13                                                                                                                                 | A2-10                                                                              | FAC68/18   | 7/11/18    | 29/11/18         | 827,748.54    |
| 14                                                                                                                                 | B11                                                                                | FAC70/18   | 9/11/18    | 29/11/18         | 1,119,512.37  |
| 15                                                                                                                                 | C5                                                                                 | FAC72/18   | 9/11/18    | 29/11/18         | 450,577.99    |
| 16                                                                                                                                 | B15                                                                                | FAC77/18   | 14/12/18   | 12/2/19          | 571,651.18    |
| 17                                                                                                                                 | A1-12                                                                              | FAC80/19   | 30/1/19    | 20/2/19          | 1,207,570.43  |
| 18                                                                                                                                 | A1-16                                                                              | FAC85/19   | 1/3/19     | 1/4/19           | 411,461.58    |
| 19                                                                                                                                 | B12                                                                                | FAC88/19   | 28/3/19    | 22/4/18          | 750,963.32    |
| 20                                                                                                                                 | A1-17                                                                              | FAC91/19   | 25/4/19    | 17/5/19          | 480,722.02    |
| 21                                                                                                                                 | C3                                                                                 | FAC93/19   | 3/5/19     | 17/5/19          | 909,297.21    |
| 22                                                                                                                                 | A2-12                                                                              | FAC97/19   | 12/6/19    | 21/6/19          | 551,832.36    |
| 23                                                                                                                                 | B13                                                                                | FAC100/19  | 14/6/19    | SR               | 1,237,738.51  |
| 24                                                                                                                                 | A2-15                                                                              | FAC103/19  | 24/6/19    | 26/6/19          | 655,673.82    |
| 25                                                                                                                                 | A1-20                                                                              | FAC112/19  | 19/9/19    | SR               | 1,222,987.67  |
| 26                                                                                                                                 | A1-18                                                                              | FAC113/19  | 23/9/19    | SR               | 411,461.58    |
| 27                                                                                                                                 | C4                                                                                 | FAC114/19  | 23/9/19    | SR               | 454,648.60    |
| 28                                                                                                                                 | A2-16                                                                              | FAC117/19  | 30/9/19    | SR               | 363,488.75    |
| 29                                                                                                                                 | A1-19                                                                              | FAC-122/19 | 7/11/19    | SR               | 297,552.87    |
| 30                                                                                                                                 | C6                                                                                 | FAC-130/19 | 17/12/19   | SR               | 437,115.88    |
| 31                                                                                                                                 | Actualización Reajuste de Hitos Completados                                        | FAC-133/20 | 27/1/20    | SR               | 2,096,305.69  |
| 32                                                                                                                                 | B14                                                                                | FAC-135/20 | 4/3/20     | SR               | 686,757.13    |
| 33                                                                                                                                 | A2-17                                                                              | FAC-135/20 | 4/3/20     | SR               | 519,278.26    |
| 34                                                                                                                                 | Actualización Reajuste de Hitos Completados                                        | FAC-135/20 | 4/3/20     | SR               | 2,096,305.68  |
| 35                                                                                                                                 | A2-18                                                                              | FAC-138/20 | 10/3/20    | SR               | 425,082.58    |
| 36                                                                                                                                 | Actualización Reajuste de Hitos Completados                                        | FAC-140/20 | 10/4/20    | SR               | 2,096,305.69  |
| 37                                                                                                                                 | A2-20                                                                              | FAC-140/20 | 10/4/20    | SR               | 138,922.96    |
| 38                                                                                                                                 | A2-19                                                                              | FAC-142/20 | 25/4/20    | SR               | 138,922.96    |
| 39                                                                                                                                 | Actualización Reajuste de Hitos Completados                                        | FAC-142/20 | 25/4/20    | SR               | 2,096,305.69  |
| 40                                                                                                                                 | Actualización Reajuste de Hitos Completados                                        | FAC-142/20 | 25/4/20    | SR               | 916,070.81    |
| f) Total de pagos por Fórmula Polinómica, Reajuste por Indexación:                                                                 |                                                                                    |            |            | 84,420,741.04    |               |
| PAGOS POR VARIACIONES                                                                                                              |                                                                                    |            |            |                  |               |
| Variación Línea Transmisión 138 kV                                                                                                 | FAC29/17                                                                           | 3/8/17     | 3/8/17     | 700,000.00       |               |
| Variación subestación 138 kV                                                                                                       | FAC31/17                                                                           | 3/8/17     | 3/8/17     | 3,740,400.00     |               |
| Volumen adicional de terreno                                                                                                       | FAC15/15                                                                           | 22/12/17   | 22/12/17   | 22,518,930.99    |               |
| g) Total de pagos por Variaciones:                                                                                                 |                                                                                    |            |            | 26,959,330.99    |               |
| h = e + f + g; Facturas Validadas por CTR:                                                                                         |                                                                                    |            |            | 2,449,558,577.57 |               |

**COSTO TOTAL (C/ AJUSTES DE CIERRE): US\$ 2,454 MM**

- Cada pago fue debidamente documentado, referenciado y archivado con todos sus soportes.
- La energía generada por Punta Catalina y facturada durante el período de prueba ascendió a US\$ 496 MM.

ESPACIO PAGADO